est ad compaternitatē. vt dicitur principiū cap. q. inter eos
de qbus in ver. ceter. licitū est matri. s. co. c. j. et de tali mri
monio iter psonas de qbus in prin. lfe dicit Alex. dissimu
landū eē vt in fine lfe. ne in exēplū trabat si ecclā appo
baret. deinde gl. in fi. dicit verius vī eē primū dictū cum di
xit an aliter fuerit phibitus vel si vel refert se ad pximum
ibi sed verius ē. Sz certe gl. ista declarat ignotū p ignori
do. card. flo. hic nitit istā glo. declarare et hec pender ex
alio. An valeat psuetudo ptra canones et dicendum est q
sic et c. h. s. de psuetudie vfi. si rōnabilis est et pscripta vñ
aduertendū est q qñz psuetudo pcedit canonē qñz seq
si sequitur pndicat vt dixi. si antecedit canonē et intelligit
sublata p canonē subsequētem nisi faciat mētionē de illa
c. j. de psti. li. vi. et de tali psuetudie hic loquit et. s. c. j. et ma
rie q. s. c. j. in fi. talis cōsuetudo expsse reprobat et sic dato
q emanauerit qd nō impediā mrimoniū nisi p alterz de
uentū sit ad cōpaternitatē. cū ibi psuetudo erat i pñuz si
furgat scādalu ex violatōe stabif psuetudini et seperabit
mrimo. Et idē vdm est de psuetudie secuta. d. c. j. et h ideo
quia ibi seruat et hec pcedūt intelligēdo lram in vfi. ita
quod de his p quoz alterz deuētum est vt in pñ. lfe cessat
pñuz hic intellect^o ponit in glo. nra ibi qdā tñ et fuit opi.
Tancre. Vincen. et Inno. et dicit ipse Inno. quod fm intel
lectū pñuz hoc est intelligēdo de illis p quoz neutru pcta
est cōpaternitas. cū hoc dī quod debeat separi ad peni
tētiāz nō ad thoz et simile s. de spon. c. cum i apostolica
fm Tancre. vincen. et goffr. et vī placē archi. xxxij. By. in
c. placuit glo. tñ nra hic in fine ibi veri^o tñ intellectū pñuz
q ē verior vt fiat reso ad pñuz in c. ij. regis in. c. inquisi
tioni d ap. et dicit ho. qd sepabūt nō ad tps vt dicit Inno
sz imppetuū qz si voluisset papa q ad tps sepen^o sciuisz
expmere vt facit in c. cū apostolica pallega. et ex hoc ho
sti colligit casuz in quo cōsuetudo inducit impedimentū
q nō est trabendū ad pñuz nec aliud fm ipsum ponitur
exemplū puto eē vt notauit. s. c. j. vt recitat Joan. an. sup
hac glo. dicit enī ho. q psuetudo approbata p papā idu
cit impedimentum ne mrimoniū pbat et pñuz sepe et i qui
buscūqz casib^o hoc posset facere psuetudo canonica vt h
et in. c. q dilectō de consā. et affinitate. s. de conuer. cōiug.
c. olim xxx. di. c. placuit et mirat q doc. aliqz sit turbatus
de hoc cū ex quo psuetudo approbata ē p papā certū est
q vim pñonis habet ex quo in corp^o iuris est redacta ar.
s. de spon. c. cū in tua et in. c. h. s. de clandest. desposā. Ad
alios vō similes casū nō progabam^o hūc casum fm ho.
cū dissimiles sint eo qd hūit p se cōstitutōne expssam et
cū hosti. concordat pe. et facit q no. Joan. an. j. de cōsan.
et affinitate in. c. q sup his et p hoc dictuz hosti. nō videt
gl. hic bñ dicere. cū dicit si alicui inducit scādalu si q ptra
hūit i quinto gradu nō tollerabūt. et vī hoc velle q nō est
curādū de tali scādalo ex quo talia psuetudo si est appro
bata hic. butri^o aut paucis pcludit post gl. nostrā si queri
tur. An psuetudo pōt creare nouū ipedimētū quo ad finē
vt ipediat mri. pñedū. et dic q pñ. aut quo ad dirimēdum
matri. et tūc si ad tps pñ sic i phibitōe hois vt. j. de matri
monio pñto pñterdictū ecclē p torū titulū si querit quo
ad dirimēdūz iperpetuū et tūc aut psuetudo hz cōcursum
iuris antiq et pñ tūc iterueniēte scādalo. si vō nō hz pcursum
iuris antiq. et tūc si a nouo iure approbet vel a papa et idē
si aut nō hz pcursum iuris antiq vel noui vel approbatio
nē pape. et tūc nō pōt creare nouū ipedimētuz ad dirimēdū
sz plenior est distinctio panoz. s. relata et iugēdo istas am
bas distinctōes habebis oīa mēbra. C. Altio not. ex hac
gl. q lex noua nō tollit psuetudinē apposita. qñ pcursum
hz psuetudo cū dispōne iuris cōis si pñstaf in obseruatōe
psuetudis. et ex eius emissionē scādalu surgit vt p gl. in. c.
j. de psti. li. vi. Nā oli erat statutū de iure antiquo q inter
filios ēt p quos nō erat deuētū ad cōpaternitatē eēt ipe
dimentū vt in. c. post susceptū. xxx. q. iij. postea vō fuit irro
ductū q nō eēt ipedimētū. certe si remāsit psuetudo aliq
vel i aliquo loco q sequeret ritū antiquū. et sequēdo nouū

gnātr scādalu remanebit pñuz psuetudo et substinebit B i
pedimentū tñ pp scādalu. et matri. post pñtū dirimetur
fm mētē gl. hic ex quo habeo dictū p eo q notat gl. i. cle.
duduz de sepulturis i vbo pactōes q pl^o vzhoc tale qua
le qz hoc simplr facit glo. in. c. j. de posthu. pñtoz li. vi. in
v. decetero. C. In gl. in vbo talis opinio q cuius expedi
tōe opponit. nā si intelligimus v. ita q de illis p quozum
neuz ē deuētū ad cōpaternitatē. et tūc nō vī vep cū dicit
q vbi psuetudo ē q tales separen^o poterit epō dissimula
re si expedit q dissimulet imo debet approbare q nō sub
sit ipedimētū. Gl. ista pñuz dicit q hec dissimulatio habet
loco approbatōis. de hoc dixi in pñia oppositōe et hec ex
posito gl. pcederet intelligēdo in v. vep de his per quoz
alterz nō est ad cōpaternitatē deuētū secus itelligo de his
p quoz alterz est pcta cōpaternitas. Tancre. dicit q ē dis
simulatio reprobatōe Doffre. q ē cōperatiua pmissio. c.
cū iam dudū. s. de pben. q nō pcedit per hāc litterā in pñ
cipio ibi cum dicit nulla rōne et c. nec fm hosti. talis psue
tudo est rationabilis. nec posset pscribi. c. q super his. j.
de pñang. et affi. vñ primus intellectus verior est vide q di
xi. s. in pñio pñio. Itē si loqueret de his p quoz alteruz de
uentū est ad cōpaternitatē. nō posset epō dissimulare. sz de
beret reprobare vt in. c. isto in principio. nec vep dicit tan
cre. q si reprobatō dissimulatio. quia resistit ibi nec pñdi
ctio et c. nec pcedit p id qd dicit q sit dissimulatio appro
bationis p litterā nec tuū pñstare assensum verior ergo est
fm Lardi. pñia opinio q sit dissimulatio seu cōperatiua p
missio tenēdo q v. verū loquat qñ p neutru deuētū est
ad cōpaternitatē et sic videt tacite quedā dispēsatio argu
mento eius q notat gl. de cōperatiua pmissione in. c. pte
rea el pñio. s. de sponsalib^o. Sed quō hz locū dissimulatio
in mrimonio cū pmittat bāna. c. h. de clāde. d. spon. et hoc
soluere ē leue. sz pp hoc intelligit vñculus verū qñ i dio
cesi ē alia psuetudo. q tolleret matri. qñ p neutru deuētū
est ad cōpaternitatē. in ecclēis vicinis est cōsuetudo pñia
vt in vñculo ceteruz. et qlibet inquātuz pñt dz cauere a scā
dalo pximi. si tñ diceret apostolica auctoritate que in hac
deest pcessa dispēsō. nec vī de iure cōi pñstare cū dicit au
ctozitate apostolica. nec dicit pñmentē cū papa hic det po
testatē. et huic menti est standū de v. signi. c. intelligentia.
et pp hoc extēdit litterā hosti. ibi qz sicut graue est antiqz
psuetudinē nō obseruare. et ritū ecclēsiāz ptemnere tibi. s.
qui nō habes certā psuetudinē vt in v. ceter. sic quoqz gra
uius pp pluriū scādalu qz pñes sunt subditi vicinaz ec
clesiaruz quā vniūstātuz. si p eā. s. psuetudinē ecclēsiē tue
huiusmodi piugio tuuz idulgeas assensuz. cu3 possit i exē
pluz assumi qz forte aliq de vicinis silr pberent et essent in
scādalu alijs cōpatribus suis si nō separerēt. et pp suā cōsci
entiā ipsos seperaret et sic ipm scādalu3 verti videretur
aliqbus in peccatuz q obloquerēt de pñtis qui ipsos
viderēt diuersa tenere arg. de vi. et ho. cle. c. deus deuoto.
c. magne. s. i. et cu3 hoc trāsit ho. Jo. an. nō placuit iste itelle
ctus qz nec in littera apparet. q in loco vbi erat qd esset
psuetudo diuersa a locis vicinis et ptoquet litterā. Item
pp litterā quā oz intelligi de psuetudine vicinaz ecclēarū
de qua imediate dixi et hoc est vep fm ipm inducit verba
in antiqua. Nā q hic dicit si de psuetudine habeatur ibi
vī habeatur. s. ecclēsiē vicine. et p hoc qz vñculus veruz ad
uersatur ad vñculus. Ita q. et sic cū ibi dixerit qñ consue
tudo duaz ecclēsiaruz habeat q ēt si per neutruz deuētū
sit ad cōpaternitatē. tñ seperaretur. nunc in vñculo veruz
dicit q qñ consuetudo vicinarum ecclēaruz habeat pñuz
s. q tollerentur. et fm hoc exponit litteram ibi sicut graue
est psuetudinē adiacentiuz locozuz cōtemnere vt in vñcu
lo. Ita q sic quoqz grauius si pp eā habere pñuz tuuz in
dulgeas assensuz. pñt enī nō indulgē assensuz qz dūmō expf
se nō approbet satis facit littē nec oz fm Lar. q vtat vbi
de qbus dicit Hosti. sz dicit. pñt ex quo se opponit auctoz
tate iuris pñt pñt sz aduerte ad huc remanet pñuz sup^o di
ctū qz ex qnullū subeēt ipedimētū nō erat op^o dissimulatio sz b
bet

bet approbare et rñdē fm Card. ex hoc littera se refert ad tps illud qñ emanauit hoc. c. qz tunc fuit opinio varia an rps. c. j. s. eo. q adhuc n̄ erat sblata de mētib⁹ aliquoz iō n̄ dz eps xp̄sse approbare. s; dissimulare. hodie aut dz xp̄sse approbare et erit dissimulatio approbatōis. Et ex bis casus. c. n̄i. est talis et pape rñsio. aut p vtrūq; aut alterū ē deuentū ad cōpaternitatē aut p neutz. p̄ casu eps n̄ dz pati qz p̄iungāf et p̄iunctos dz separe vt i p̄n. l̄re. scdo casu distingue aut p̄uetudo eccle. metropolīs aut vicinaz h; vt n̄ substineat m̄si. iter eos. et tūc nō p̄mittant p̄iungi et p̄iuncti sepabunt vt in v. ceterz aut h; p̄uetudo qz talia p̄iugia p̄mittāf et eps dissimulabit vt in v. vepz vbi p̄iur rō dissimulatōis vsq; ad h. l̄re. Etere gl. sūt clare et expo situe iō hic nō sunt alia seqtur tex. capituli martinus.

Artiuus.

In p̄em baptizati et vxo rē leuātis prius ab eo cognitā p̄bit cōpaternitas efficac ad matri. dirimēdū. b. d. C. p̄bit qōnē p̄ et scdo rñsionē. scda ibi nos. C. In tex. ibi suscepit et sic ip̄e suscept⁹ fuit fact⁹ filius spūalis teberge. Martinus et Berta sūt ip̄i teberge cōpatres. C. No. p. qz vir et vxor efficiunt p̄ cōnubiū vna caro. i. p̄ carnalī copulā vt dicit gl. j. facit. c. ad apostolicā de puer. p̄iu. Ideo oēm cognationē spūalē cōicāt iuicē vir et vxor et sic vt est eoz vna caro et vnū corpus ita vnici⁹ dz eē aius. xxx. q. ij. c. de neptis. et iō hosti. hic itel ligit de p̄iunctōe aioz et cozpoz. ad h. de bigamis. c. debi tū dic vt dixit gl. vna caro in. c. j. de piugo leprosoz. et vocat h; piugiū cōmixtōem cozpoz nubētū. qz aliē scā cānis cōmixtio ē mētalis. de quo se remittit hosti. in sūma de matrimōis. s. j. v. qz aut. C. Itē no. qz cōpater viri nō p̄t hie vxorē cōpatris in vxorē. C. No. ibi suscepit. qz patrin⁹ dz baptizatū suscepisse de sacro fonte alibi dī qz cū t3 vt. j. c. sequē. alibi dī cū leuare de sacro fonte vt. j. eo. c. veniens. qñ qz dī cū substinere vel p̄p̄ijs manib⁹ tenē. xxx. q. j. d. hif et. c. ad limina. C. Et faciūt bec ad qōnē nūqd p̄ p̄curatorē possit p̄bit ista cognatio spūalē cū bec vba denotēt actū p̄p̄iū et p̄sonalē ip̄ius p̄imi de quo dicā lat⁹. j. c. veniens. C. No. qz p̄iung. cōicāt cōiugi actus spūales. nā vt hic vides si maritus p̄bit cōpaternitatē extendit bec cognatio ad vxorē. q̄ effecta ē vna caro cū marito tpe cōpaternitatis. C. No. ibi p̄nubiū. qz appellatōe p̄nubiū qñ qz cōphēdit matri. carnalī copulā p̄sumatū. C. Venio ad glo. et ca pio gl. si. qz alie sūt remissive et oppo. qd cōpater viri vxorē hie cōpatris sui n̄ possit. xxx. q. iij. c. qz spūales et. c. post habitū gl. pp̄ h; distinguit soluedo an cōpaternitatem matri. eēt cōsumatū vel n̄. et in fine p̄bit versus et deinde in ducit vnū sile. No. gl. p̄io. qz pp̄ vnionē carnis p̄cedēz trāsit ad vnionē spūs sequētē. quasi vnio spūs sit nobilitat facit. c. j. eo. ti. li. vj. C. Et no. scdo ex ea gl. qd successiue vna p̄t esse vxor duoz cōpatz. et q̄ sit rō p̄z vir et vxor cōicant sibi inuicē spūales actōes et n̄ passiones. no. ho. in sūma co. ti. s. qz ei⁹ spēs et habet in. c. j. eo. ti. li. vj. in gl. iij. et ibi p̄ Jo. an. et p̄ gl. in. c. que spūalē p̄al. est. n. equū h; gōf. qd agens ps cozpis alteri p̄ti cōicet. sed n̄ sic cōicāt alteri parti id qd in p̄sonā filij alteri⁹ t̄m agit. est. n. illud pati et nō agere. et gl. in palle. c. qz spiritualē nitit reddere rōnem quare vir et vxor n̄ cōicant sibi passioēs. C. Sz vt intelligat qd sit agere vel pati in hac mā dicas. cū vxor mea suscipit filiū alterius ip̄a agit alter itelligit agere. cū reputat vna caro vnū corpus. et vn⁹ aius vna p̄sona. vñ ego p̄ illā itel ligo suscipe. et p̄ eā ibi acqrit cōpaternitas. qz actionem mibi cōicāt. i. spūalē p̄ximitatē q̄sitā sibi p̄ illā actionem. Sed cū ali⁹ suscipit filiū vxoris mee ab alio ip̄a nō agit. s; quasi patif. qz filius suscipit. sed passioēs alter piugū non p̄t alteri piugū cōicare. et iō vxor illā quasi passioē mibi n̄ cōicāt. i. spūalē p̄ximitatē que sitā. f. ex eo. qd filius eius suscipit. et sic cōpaternitas mibi n̄ acqritur. bec fuerūt dicta car. antiq qz subtiliter mot⁹ est ei diuersitatē rōnis dixit eē. qz ego n̄ sum p̄z filij illius mee vxoris. vel carnalis vel spūalis vel adoptiu⁹ qz ei⁹ respectu n̄ suz cōpater ei⁹. et qz n̄

nō suz cōpater carnalī spūalis vel adoptiu⁹ p̄z qz filia mea illi licite copulat. qd nō eēt si ille eēt fili⁹ meus spūal. quia tūc filie mee ille fili⁹ eēt frater itē si ego et ille qz suscepit si liū vxoris mee efficiunt cōp̄tes ille ē p̄ spūalis eius. ergo et ego fm carnalis p̄ eiusdē qz ē falsum. Ad h; eni vt aliq sint cōpatres exigūt vt alter sit carnalis pater et alter spūalis. Itē ex pte suscipiētis. et ip̄a cōiung mea et oēs eoz filij suscepi foritit aliquā spiritualē p̄ximitatē. s; ex pte suscepi n̄ foritit spūalē p̄ximitatē. qualr ego qz suz remotior a suspecto acqro aliquā spiritualē p̄ximitatē certe mime. C. Sz reuertēdo ad gl. no. tertio ex ista gl. vt p̄bat cognatio ista dz eē p̄iung. p̄riū t̄m notat. xxxiij. c. si qz Anno. hic dicit quosdā dicere p̄ quosdā p̄ vt ibi approbat Joā. approbat hic Anno. Jo. an. remittit ad id qd no. in. c. j. eo. ti. li. vj. sup gl. ij. dicit qz secus ē in p̄cubina p̄ id qd no. Ar. in. c. j. eo. ti. li. vj. et sufficit qz de p̄cubina n̄ inuenit exp̄ssum itē cōpaternitas est vinculū spūale. et sic ex dānato cobitu n̄ oritur fm gl. in p̄allegato. c. si qz n̄ ob. c. sequē hic i isto titulo qz loqur fm op̄ionē mulierum. n̄ fm rei veritatē nec ob. qz a finitas p̄bitur cū p̄cubina. xxxv. q. iij. c. de ice stis. c. ex litteris. j. eo. qz cognouit p̄ an. vxoris qz imo ē vinculo carnali. qz p̄t carnali mō et illicito p̄bit fm Jo. an. in. c. j. eo. ti. in. vj. et Archi. in. d. c. si qz Itē n̄ obstat vltio qz ē factus vna caro cū p̄cubina. fm gl. qz imo si est vna caro cū p̄cubina s; solutus vide qz dixi in. c. j. s. de piugio leprosoz. s. gl. j. scōz gaspar. sed quero qd si duo leuāt aliquē de sacro fonte an abo inuicē erūt cōpatres. Anno. dicit qz leuātes n̄ phibent p̄bē matri. p̄riū no. hosti. in sūma. s. ei⁹ spēs v. et est rō Jo. an. in. c. si de cognatione spiritali lib. vj. t3 Anno. hic et p̄ opinione. Anno. adducit panoz. que ad modū cōpater carnalis et cōcubiniarius et cōcubina nō p̄hibentur ad p̄bendū matri. vt in. c. tanta qz filij sunt legitimi ita et isti qz sunt compates spirituales respectu baptizati n̄ debēt phiberi ad p̄bendū matri. et p̄ hoc facit tex. et ibi gl. in. c. h. xxx. q. iij. vbi dī qz maritus et vxor n̄ debēt s̄t lenare aliquē de sacro fonte ne infamef de facto matri. nā vulgares exstīmāt illos eē cōpatres. sed ip̄e hosti. idē. i. c. veniens t3 dicit Anno. s. et dicit corrigēda predicta. et hoc idē t3 Jo. an. super hac gl. p̄ hoc qz certe p̄sone phibētur. et iste p̄sone n̄ sunt phibite et hosti. t3 Amol. et archi. i. c. si. Scdo quero de pluribus leuātibus aliquē de sacro fonte an oēs sint cōpatres respectu leuati n̄ dico inuicē s; p̄rentis leuati Hosti. et Anno. hic ponūt sed n̄ insisto qz hodie est expeditū. c. si. eo. ti. li. vj. Sz nūqd. si maritus post cognationē carnalez vxoris leuauit p̄uez de sacro fonte. mot⁹ ille maritus illa vxor trāsit ad secūda vota. et ex secūdo marito h; filia an illa filia pōt p̄bere cū p̄io puero dicit gemi. in. c. j. eo. ti. li. vj. qz do. Anto. de butrio fuit cōsulatus qz videbat qz n̄. qz si erat vnus ex filijs p̄ quos erat deuentū ad cōpaternitatē. ergo ista vxor trāsiens ad secūda vota fuit mater spūalis p̄iunctōis cōiuncta illi. s; tadē bu. visuz ē p̄riū qz bec phibitio est exorbitas. c. j. eo. ti. lib. vj. et casus iste n̄ repitur exp̄ssus et solū trahitur phibitio ad piugē leuātis. in quātū p̄bē vellet cūz patre leuati vel leuato. nec dz addi iste casus supioribus. s; sit eadē rō. qz sufficit qd nō repitur exp̄ssum. xxx. q. iij. c. j. s. de spon. c. cū apud. et p̄t esse rō qz bec si est cōpaternitas directa sed in directa extēdet ergo se bec dria ad cōpaternitatē et filiationem: sed n̄ ad fraternitatē fm eum dñs amercus cōtra qz satis est iure exp̄ssum saltē sub regula generali videlicet qd filij duoz cōpatruz p̄ quoz altez est deuentuz ad cōpaternitatē n̄ coniungūt supra. c. j. et. c. sup eo. et negari n̄ p̄t quin illa fuerit filiatio matri spūalis. et scdo marito et sufficit qd casus repitur in genere s; n̄ inspecie vt no. gl. c. si. et vī casus in. c. tua. j. eo. vbi vī fm lecturā p̄ Joā. an. ibi positā qd qz n̄ p̄t p̄bere matri. cūz filia spūalis patris vel matri. i. cū sorore sua spūali et p̄ alternatiuā ibi positā p̄z qz phibitio ibi h; locū et si sit natus alius ex altero ip̄o rum leuatiū cū dicit cōmatri v̄l cōpatris. et sic p̄suppōit idē si sit et nat⁹ ex alto. t̄m. vltio tene mēt. qz s; p̄les n̄ d̄st